
 

 

 

SVEUČILIŠTE U ZAGREBU  

Fakultet filozofije i religijskih znanosti 

Jordanovac 110, 10000 Zagreb 

 

KLASA:  

URBROJ:  

U Zagrebu 2024. 

 

Na temelju članka 17. st. 1. t. 6.  Statuta Fakulteta filozofije i religijski znanosti Fakultetsko 

vijeće na ___ redovitoj sjednici u 36. akademskoj godini, održanoj dana ___ rujna 2014. godine, 

donosi  

 

 

P R A V I L N I K  

O NAGRAĐIVANJU ZAPOSLENIKA 

Fakulteta filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o nagrađivanju zaposlenika (dalje u tekstu: Pravilnik) utvrđuju se kriteriji i 

postupak nagrađivanja nastavnika, suradnika i nenastavnog osoblja na Fakultetu Filozofije i 

religijskih znanosti (dalje u tekstu: Fakultet), utvrđuju se način i opseg rada Povjerenstva za 

dodjelu nagrada zaposlenicima (dalje u tekstu: Povjerenstvo) te se uređuju ostala pitanja 

značajna za postupak dodjele nagrada. 

 

 

II. VRSTE NAGRADA 

 

Članak 2. 

Na Fakultetu se ustrojavaju i dodjeljuju sljedeće nagrade:  

1) Nagrada za mladog znanstvenika   

2) Nagrada za znanstvenu djelatnost   

3) Nagrada za nastavnu djelatnost   

4) Nagrada za stručnu djelatnost   

5) Nagrada za izuzetno zalaganje  

6) Nagrada za sveukupnu djelatnost  

 

Članak 3. 

(1) Nastavnika se može nagraditi nagradom iz točaka 1. do 4. i 6. članka 2. ovoga Pravilnika.  

(2) Suradnika se može nagraditi nagradom iz točaka 1. do 4. članka 2. ovoga Pravilnika. 

(3) Nenastavnu osobu se može nagraditi nagradom iz točaka 5. i 6. članka 2. ovoga Pravilnika. 

(4)  Zaposlenik koji je već nagrađen nagradom iz članka 2. ovoga Pravilnika može biti ponovno 

nagrađen istom nagradom protekom najmanje 5 (pet) godina od primljene nagrade. 

 

Članak 4. 

(1) Sve nagrade dodjeljuju se u obliku priznanja i materijalne naknade  



2 
 

(2) Priznanje je grafički oblikovana povelja, s punim nazivom Fakulteta, njegovim službenim 

logotipom, prigodnim tekstom koji sadrži naziv nagrade, pečatom, datumom i potpisom dekana.  

(3) Materijalna naknada, čiju visinu i oblik (npr. financiranje objave rada u časopisu; 

financiranje odlaska na znanstveni skup; financiranje edukacije ili novčana naknada) u godini 

u kojoj se dodjeljuje, određuje dekan Fakulteta, u skladu s financijskim mogućnostima i 

preporukama Povjerenstva za osiguravanje kvalitete i prodekana nadležnoga za znanost, s 

ciljem unaprjeđenja i podizanja kvalitete djelatnosti Fakulteta.  

 

 

III. KRITERIJI VREDNOVANJA 

 

NAGRADA ZA MLADOG ZNANSTVENIKA 

 

Članak 5. 

(1) Nagrada za mladog znanstvenika dodjeljuje se nastavniku ili suradniku do navršenih 35 

godina života. Nagrada se dodjeljuje ako su za nju ispunjeni uvjeti, odnosno dob do 35 godina 

s ostvarenih minimalno 7 bodova prema sljedećim kriterijima:  

Kategorija Bodovanje 

Domaći  Međunarodni  

Objava znanstvenoga rada u znanstvenom 

časopisu A1 kategorija u WOS; Scopus 

2,5 3,5 

Objava znanstvenoga rada u znanstvenom 

časopisu A1 kategorije 

2 3 

Objava znanstvenoga rada u znanstvenom 

časopisu A2 kategorija ili zborniku radova ili 

poglavlje u knjizi 

1,5 2,5 

Autorstvo ili koautorstvo znanstvene knjige ili 

udžbenika 

4 5 

Pozvano izlaganje na znanstvenom skupu ili na 

znanstvenom događanju 

1 2 

Izlaganje na znanstvenom skupu 0,5 1 

Vođenje znanstvenoga projekta  1,5 2,5 

Sudjelovanje na znanstvenom projektu 0,5 1 

Usavršavanje ili akademska mobilnost u 

znanstvene svrhe 

0,5 1 

Dobivene nagrade za znanstveni rad od nekih 

drugih institucija  

0,5 1 

(2) U kategoriju znanstveni rad ubrajaju se izvorni znanstven rad i pregledni rad objavljeni u 

znanstvenom časopisu ili znanstvenoj knjizi. 

(3) Podatke o znanstvenim aktivnostima nastavnika i suradnika Povjerenstvu prosljeđuje 

prodekan nadležan za znanost i međunarodnu suradnju.   

 

NAGRADA ZA ZNANSTVENU DJELATNOST 

 

Članak 6. 

(1)Nagrada za znanstvenu djelatnost dodjeljuje se nastavniku i suradniku prema sljedećim 

kriterijima: 

Kategorija Bodovanje 

Domaći  Međunarodni  



3 
 

Objava znanstvenoga rada u znanstvenom 

časopisu A1 kategorija u WOS; Scopus 

2,5 3,5 

Objava znanstvenoga rada u znanstvenom 

časopisu A1 kategorije 

2 3 

Objava znanstvenoga rada u znanstvenom 

časopisu A2 kategorija ili zborniku radova ili 

poglavlje u knjizi 

1,5 2,5 

Autorstvo ili koautorstvo znanstvene knjige ili 

udžbenika 

4 5 

Pozvano izlaganje na znanstvenom skupu ili na 

znanstvenom događanju 

1 2 

Izlaganje na znanstvenom skupu 0,5 1 

Vođenje znanstvenoga projekta  1,5 2,5 

Sudjelovanje na znanstvenom projektu 0,5 1 

Usavršavanje ili akademska mobilnost u 

znanstvene svrhe 

0,5 1 

Dobivene nagrade za znanstveni rad od nekih 

drugih institucija  

0,5 1 

(2) U kategoriju znanstveni rad ubrajaju se izvorni znanstveni rad i pregledni rad, objavljeni u 

znanstvenom časopisu ili znanstvenoj knjizi.  

(3) Podatke o znanstvenim aktivnostima nastavnika i suradnika Povjerenstvu prosljeđuje 

prodekan nadležan za znanost i međunarodnu suradnju.   

 

NAGRADA ZA NASTAVNU DJELATNOST 

  

Članak 7. 

(1)Nagrada za nastavnu djelatnost dodjeljuje se nastavniku prema sljedećim kriterijima:  

Kategorija Bodovanje 

Domaći  Međunarodni  

Objava znanstvenoga rada u znanstvenom 

časopisu A1 kategorija u WOS; Scopus sa 

studentima 

2,5 3,5 

Objava znanstvenoga rada u znanstvenom 

časopisu A1 kategorije sa studentima 

2 3 

Objava znanstvenoga rada u znanstvenom 

časopisu A2 kategorija ili zborniku radova ili 

poglavlje u knjizi sa studentima 

1,5 2,5 

Objava stručnoga rada sa studentima  0,5 1 

Autorstvo ili koautorstvo udžbenika sa 

studentima 

4 5 

Autorstvo skripte ili e-materijala za poučavanje 1,5 2 

Akademska mobilnost u nastavne svrhe 0,5 1 

 Hrvatski jezik Engleski jezik ili 

neki drugi strani 

jezik 

Mentorstvo preddiplomskih i diplomskih 

završnih radova i nagrađenih studentskih radova 

(npr. Rektorova nagrada) 

1 2 

Mentorstvo doktorskih radova 1,5 2,5 



4 
 

Rad na unaprijeđenu kvalitete nastave na 

Fakultetu (npr. ponuda novih kolegija, uvođenje 

suvremenih sadržaja i novih oblika nastave) 

1 1,5 

Mentorstvo mlađih nastavnika 0,5 

Studentska anketa ocijenjena ocjenom vrlo dobar 

ili odličan 

Prosječna ocjena dobivena na studentskoj 

anketi za sve kolegije nastavnika, a ako je 

neki kolegij izvođen na engleskom jeziku 

ukupna ocjena se množiti s 1,5. 

(2) U kategoriju znanstveni rad ubrajaju se izvorni znanstveni rad i pregledni rad, objavljeni u 

znanstvenom časopisu ili znanstvenoj knjizi.  

(3) Podatke o znanstvenim aktivnostima nastavnika i suradnika  Povjerenstvu prosljeđuje 

prodekan nadležan za znanost i međunarodnu suradnju.   

(4) Podatke o nastavnim aktivnostima nastavnika i suradnika Povjerenstvu prosljeđuje 

prodekan nadležan za nastavu.  

 

NAGRADA ZA STRUČNU DJELATNOST 

  

Članak 8. 

Nagrada za stručnu djelatnost dodjeljuje se nastavniku prema sljedećim kriterijima: 

Kategorija Bodovanje 

Domaći  Međunarodni  

Članstvo u upravom ili nadzornom odboru 

strukovnih udruga 

2,5 3,5 

Rad u tijelima Fakulteta, Sveučilišta, AZVO-a 1 2 

Članstvo u uredništvima znanstvenih časopisa 1 2 

Organizacija znanstvenih skupova  1,5 2 

Organizacija stručnih skupova ili tribina 0,5 1 

Izlaganje na stručnom skupu ili tribini 1 1,5 

Usavršavanje ili akademska mobilnost u 

razvojne svrhe 

0,5 1 

Vođenje (znanstvenoga ili razvojnog) projekta  1,5 2,5 

Sudjelovanje na (znanstvenom ili razvojnom) 

projektu 

0,5 1 

Recenziranje knjiga, udžbenika ili radova za 

znanstvene časopise 

0,5 1 

Objava stručnoga rada u znanstvenom časopisu 

A1 kategorije  

2 3 

Objava stručnoga rada u znanstvenom časopisu 

A2 kategorija ili zborniku radova ili poglavlje u 

knjizi sa studentima 

1,5 2,5 

Autorstvo ili koautorstvo udžbenika 4 5 

Uredništvo knjiga ili zbornika radova 2 2,5 

Autorstvo skripte ili e-materijala za poučavanje 1,5 2 

 Hrvatski jezik Engleski jezik ili 

neki drugi strani 

jezik 

Mentorstvo preddiplomskih i diplomskih 

završnih radova i nagrađenih studentskih radova 

(npr. Rektorova nagrada) 

1 2 



5 
 

Mentorstvo doktorskih radova 1,5 2,5 

Rad na unaprijeđenu kvalitete nastave na 

Fakultetu (npr. ponuda novih kolegija, uvođenje 

suvremenih sadržaja i novih oblika nastave) 

1 1,5 

Mentorstvo mlađih nastavnika 0,5 

 

 

NAGRADA ZA IZUZETNO ZALAGANJE   

 

Članak 9.  

(1) Nagrada za izuzetno zalaganje može se dodijeliti nenastavnoj osobi koja je zalaganjem, 

kvalitetom i opsegom obavljenog posla doprinijela radu Fakulteta.  

(2) Uz prijedlog za nagradu Povjerenstvu dekan Fakulteta podnosi izvješće o doprinosu 

nenastavne osobe. 

 

 

NAGRADA ZA SVEUKUPNU DJELATNOST  

  

Članak 10.  

(1) Nagrada za sveukupnu djelatnost može se dodijeliti osobi nastavnoga ili nenastavnoga 

osoblja koja je najmanje sedam godina zaposlena na Fakultetu, te ima najviše tri godine do 

odlaska u mirovinu, a koja je svojim radom, zalaganjem i ostvarenjima znatno doprinijela 

kvaliteti rada i prepoznatljivosti Fakulteta.  

(2) Prijedlog osobe za nagradu Povjerenstvu mogu podnijeti dekan i prodekani Fakulteta. 

(3) Prijedlog sadrži životopis predloženika i obrazloženje koje uključuje naznake o kvaliteti 

rada i zalaganju predloženika te argumente o ostvarenju znatnog doprinosa kvaliteti rada i 

prepoznatljivosti Fakulteta.  

 

 

IV. POSTUPAK ZA DODJELU NAGRADA 

 

Članak 11. 

 

(1) Svake godine u mjesecu rujnu pokreće se postupak za dodjelu nagrada za prethodnu 

akademsku godinu temeljem prijava zaposlenika ili tijela Fakulteta s prijedlogom predloženika 

za nagradu upućenih Povjerenstvu. 

(2) Prijava mora sadržavati: 

     -  obrazloženje prijedloga s odgovarajućim prilozima (dokumentacijom kojom se dokazuju 

činjenice iz obrazloženja) 

     - za nagradu iz točke 6. članka 2. ovoga Pravilnika i životopis predloženika. 

 (3) Odluku o dodjeli nagrada donosi Fakultetsko vijeće u mjesecu listopadu na prijedlog 

Povjerenstva za dodjelu nagrada.  

 

Članak 12. 

Član Povjerenstva koji je predložen za dobivanje nagrade izuzima se iz daljnjeg rada 

Povjerenstva.  

Članak 13. 

(1) Povjerenstvo odluku o prijedlogu za nagradu donosi većinom glasova. 



6 
 

(2) Povjerenstvo odluku o prijedlogu za nagrade 1) do 4) iz stavka 1. članka 2. ovoga Pravilnika 

donosi usporedbom ostvarenih rezultata zaposlenika prema kriterijima za nagradu utvrđenima 

ovim Pravilnikom.  

 

Članak 14. 

Prijedlog za dodjelu nagrada Povjerenstvo u pisanom obliku dostavlja Fakultetskom vijeću na 

odlučivanje.   

 

Članak 15. 

Na temelju odluke Fakultetskoga vijeća nagrade uručuje Zamjenik Velikoga kancelara 

Fakulteta na proslavi Dana Fakulteta. 

 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 16. 

O dodijeljenim nagradama očevidnik vodi glavni tajnik Fakulteta. 

  

Članak 17. 

Materijalne nagrade Fakultet osigurava iz vlastitih sredstava. 

  

Članak 18. 

 

Izrazi za fizičke osobe, koji se u ovom Pravilniku upotrebljavaju u muškom rodu, neutralni su 

i odnose se na osobe ženskoga i muškoga spola. 

 

Članak 19. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave na mrežnim stranicama Fakulteta.  

 

 

DEKAN 

 

 

       prof. dr. sc. Ivan Šestak 

 

 

 

 


